
1 

 

 

   21. ročník                                                   únor 2015 

 

 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 5. února 2015 
        

 

 Usnesením č. 8/2015 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 1/2015. 

 

 

 Usnesením č. 9/2015 zastupitelé schválili „Inventarizační zprávu o výsledku řádné 

inventarizace k 31. 12. 2014“ ze dne 16. 1. 2015. 

Aktiva obce (brutto stav) činila ke dni 31. prosince 2014 částku 62 096 707,55 Kč, 

pasiva částku 55 028 671,60 Kč.  

 

 Usnesením č. 10/2015 zastupitelé vzali na vědomí zprávu finančního výboru za 

rok 2014. 
 

 

 Usnesením č. 11/2015 zastupitelé vzali na vědomí zprávu kontrolního výboru za 

rok 2014. 

 

 

 Usnesením č. 12/2015 zastupitelé rozhodli poskytnout MO STP Studená finanční 

příspěvek v částce 1 000 Kč. 

 

 

 Usnesením č. 13/2015 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z „Grantového 

programu na podporu jednotek SDH obcí Jčk“ a spolufinancovat tento projekt 

z rozpočtu Obce Zahrádky. 

 

 

 Usnesením č. 14/2015 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2014. 

Tímto rozpočtovým opatřením byl plánovaný rozpočet obce na rok 2014 upraven, 

konkrétně v příjmech snížen o 70 957 Kč, ve výdajích snížen o 808 500 Kč a 

ve financování změněn o 737 543 Kč. 

 



2 

 

 

 Usnesením č. 15/2015 zastupitelé pověřují starostu obce Ing. Josefa Kohouta a 

místostarostu Ing. Miroslava Urbánka zastupováním k přijímání prohlášení 

o uzavření manželství. 

 

 Usnesením č. 16/2015 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z OPŽP 

na „Zateplení OÚ Zahrádky“, administraci zadat firmě PL projekt s.r.o., a souhlasí 

se spolufinancováním této akce z rozpočtu Obce Zahrádky. 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

 

Nabízíme občanům zhotovení pevné kroužkové vazby (formát A4). Cena 

za svázání dokumentů zůstává stejná, to je do 50 ks listů za 40 Kč, cena 

do 100 ks listů je 50 Kč. Např. svázání Zahrádeckého zpravodaje za rok 2014 

vychází na 40 Kč. 

 

 

 

 

 Výsledky Tříkrálové sbírky 2015 

Celkem bylo ve Studené a okolí vybráno 58 080 Kč, z toho 

v Zahrádkách 2 555 Kč a v Horních Dvorcích 640 Kč. Letošního 

ročníku se zúčastnilo 31 skupinek, což je 80 dětí a 27 dospělých.  

Oproti loňskému roku se vybralo o 20 000 Kč více. V Zahrádkách 

máme děti moc šikovné, a tak i letos chodily dvě skupiny. 

První skupinku tvořila děvčata Karolínka Svobodová, Terezka 

Brabcová a Danielka Kovářová 

s vedoucí Renatou Tarasovou ze Studené 

a jejich výtěžek byl 930 Kč. Vedoucí 

Agáta Zajíčková z Domašína vedla 

druhou skupinu, kterou tvořili Lukášek 

Brabec, Terezka Dvořáková a Vendulka Hrnčířová a jejich 

výtěžek byl 1 625 Kč. V Horních Dvorcích jsme mohli poznat 

v rolích Tří králů Elišku a Kristýnku Dubovy a Andrejku 

Kovářovou s paní Michaelou Dubovou.  

 

 



3 

 

 

Další výsledky sbírky ve Studené a okolí:  

1. Studená    18 891 Kč  

2. Sumrakov      8 070 Kč 

3. Panské Dubenky     3 530 Kč  

4. Zahrádky      2 555 Kč 

5. Jilem      2 412 Kč  

6. Popelín      2 377 Kč  

7. Heřmaneč          2 200 Kč 

8. Skrýchov         1 815 Kč  

9. Horní Meziříčko     1 600 Kč  

10. Horní Pole     1 495 Kč  

11. Horní Bolíkov     1 490 Kč  

12. Horní Olešná   1 297 Kč  

13. Kaliště    1 257 Kč  

14. Domašín    1 204 Kč  

15. Maršov    1 175 Kč  

16. Světlá    1 162 Kč 

17. Palupín    1 150 Kč  

18. Klátovec    1 084 Kč  

19. Horní Němčice   1 076 Kč  

20. Olšany       835 Kč  

21. Brandlín       765 Kč  

22. Horní Dvorce      640 Kč. 

 

 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

 

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková neordinuje ve dnech: 

9. 2. - 22. 3. 2015. 

 

 

  

Sdílení o.p.s. Telč je nezisková organizace s právní formou obecně 

prospěšné společnosti. Jejich cílem je umožnit lidem, kteří potřebují 

péči druhých (z důvodu vyššího věku, nevyléčitelného onemocnění, zdravotního 

postižení), aby mohli zůstat ve svém domácím prostředí a podpořit pečující osoby.  

Poskytují terénní odlehčenou službu, domácí hospic, odborné sociální poradenství, 

půjčovnu kompenzačních pomůcek v Telči a v dojezdové vzdálenosti 20 km. 

Pořádají cykly kurzů Pečuj doma. Podrobnější informace najdete na www.sdileni-telc.cz. 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V pondělí 19. 1. 2015 jsme v kinosále ve Strmilově shlédli 

představení Jak Lesněnka učila Zirkonu vařit. Dětem se představení 

moc líbilo. Hra byla velice vtipná, plná zpívání a kouzlení. 

  

Jana Harudová 

  ředitelka MŠ 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sdileni-telc.cz/


4 

 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA ZAHRÁDKY 
2015 

KURZY PRO DĚTI VE VĚKU ZŠ 
Šetnáctým rokem nabízím dětem možnost účastnit se kurzů ve 
výtvarné dílně, které pořádám jenom pro ně.  
Výtvarná dílna je zařízením obce a jsem ráda, že cena kurzů 
představuje pro rodiče dětí pouze polovinu nákladů obcí na 
kurzy vynaložených. V ceně je nejen pobyt v dílně a vedení 

odborného lektora, ale i všechen spotřebovaný materiál, a z každého výtvarného či rukodělného kurzu si dítě 
odnese domů hotový výrobek.  
Kurzy lze objednávat jednotlivě. 
 

Přihlášky na kurzy je třeba předat co nejdříve.  
Ceny kurzů plaťte na místě do pokladny.  

 

 KURZ LEKTOR DATUM OD - DO CENA KČ 

ŠPERK  Z  KORÁLKŮ K. Hátleová 8. března 14.00 – 17.00 170,- 

MALOVÁNÍ   NA   HEDVÁBÍ M. Daňhelová 18. března 15.00 – 18.00 170,- 

VELIKONOČNÍ   VAJÍČKA 

ZDOBENÁ   PAPÍREM    

H. Kulíková 28. března 9.00 – 12.00  50,- 

DÁRKOVÁ  TAŠTIČKA  S  PŘÁNÍM H. Kulíková 18. dubna  14.00 – 17.00 100,- 

SKLÁDANÝ  PATCHWORK M. Fáberová 25. dubna 8.00 – 12.00 180,- 

FIMO K. Hátleová 25. dubna 14.00 – 17.00 170,- 

TKANÍ  NA  KOLÍKOVÉM  STAVU J. Marková 9. května 14.00 – 17.00 50,- 

LOUTKY   Z   PAPÍRU H. Kulíková 23. května 14.00 – 17.00 170,- 

KOŠÍČKY K. Hátleová  30. května  14.00 – 17.00 180,- 

BATIKA K. Hátleová 6. června 14.00 – 17.00 170,- 

NOTÝSKY H. Kružíková  20. června 14.00 – 17.00 100,- 

TEXTILNÍ   KORÁLKY V. Šádová 5. září 14.00 – 17.00 100,- 

ZDOBENÉ   KRABIČKY K. Hátleová 12. září 14.00 – 17.00 150,- 

PLSTĚNÁ   ZVÍŘÁTKA I. Hanušová 3. říjen 14.00 – 17.00  150,- 

TKANÍ  NA  KOLÍKOVÉM  STAVU J. Marková 10. října 14.00 – 17.00  50,- 

KOŽENKOVÉ   BROŽE K. Hátleová 17. říjen 14.00 – 16.00 170,- 

KORÁLKOVÉ   HVĚZDIČKY J. Ditrichová 14. listopadu 14.00 – 17.00 170,- 

ZVONEČEK   Z   KVĚTINÁČŮ K. Hátleová 21. listopadu 14.00 – 17.00 150,- 

PŘÁNÍČKA  A  JMENOVKY H. Kulíková 28. listopadu 14.00 – 17.00 150,- 

 
Na čas strávený společně s dětmi ve výtvarné dílně se opět těším a věřím v jejich radost ze získaných 
dovedností a odnášených výrobků. 
 
           Marcela Daňhelová 
        provozní Výtvarné dílny 

 



5 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 
   
 

Na měsíc leden již tradičně zařazujeme kurz pro patchworkářky, 

kdy nepotřebujeme šicí stroje, protože tento kurz spojujeme se servisem 

strojů. Kurz vedla lektorka 

Miroslava Fáberová a bylo to opět 

Japonské proplétání – Meshwork. 

Jak už jsem se zmínila, je to ruční 

záležitost - proplétání 

pásků látek pod 

určitým úhlem. 

Vzniklé dílo mohou klientky zakomponovat do kabelky, 

taštičky či polštáře. Servisní den byl po roční odmlce přijat 

s velkým ohlasem a pan seřizovač měl co dělat, 

aby vyhověl všem.  

 
 

           

                     Marcela Daňhelová  

        provozní Výtvarné dílny 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
 

Blahopřejeme k narozeninám 

 

 

 

Svobodová Růžena, Zahrádky č.p. 39, 

 

               oslaví dne 16. února 87 let 

 

 

Brchaň Jiří, Zahrádky č.p. 102,  

 

    oslaví dne 28. února 70 let 
 

 

 

 



6 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  16.  ÚNORA  2015  DO  15.  BŘEZNA  2015 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    16. 2. 16 – 19 

16 - 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     19. 2. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota     21. 2. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – šití na papír    

neděle      22. 2. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – šití na papír   

pondělí    23. 2. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     26. 2. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      2. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       5. 3. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

neděle        8. 3. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna 

výtvarná dílna 

Drátovaný motýl a ptáček 

Šperky z korálků
1
 

  

pondělí      9. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     12. 3. 8.30 

 

čekárny bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     14. 3. 9.00 výtvarná dílna Peněženka   
1
 vyhrazeno pro děti z regionu

                       
                                         

 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 16. 3. 2015 – 12. 4. 2015 je v pondělí 9. března 2015. 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

VODNÁŘ 20. 1. -  18. 2.        RYBY 19. 2. – 20. 3.  

 

 

 

 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 9. 2. 2015, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

